
NARODNE NOVINE 

HERCEGBOSANSKE ŽUPANIJE

Str. 664 - Broj 5 16. travnja 2025.

SKUPŠTINA
HERCEGBOSANSKE ŽUPANIJE

***

Temeljem članaka 98., 100. i 151. Poslovnika 
Skupštine Hercegbosanske županije („Narodne 
novine Hercegbosanske županije”, broj: 8/03, 
14/03, 1/04. 6/05, 11/06 i 5/08) Skupština 
Hercegbosanske županije na sjednici održanoj 
dana, 14. veljače 2025.godine donosi

ODLUKU
O PROGLAŠENJU DANA 

HERCEGBOSANSKE ŽUPANIJE

Članak 1.

Proglašava se 26. ožujak kao Dan Hercegbosanske 
županije.

Članak 2.

Dan Hercegbosanske županije obilježavat će se 
svake godine na 26. ožujak, u cilju obilježavanja 
dana uspostavljanja Hercegbosanske županije.

Članak 3.

Dan Hercegbosanske županije obilježit će se 
svečanim programom, kao i prigodnim kulturnim 
i društvenim događajima, te drugim aktivnostima u 
skladu s tradicijom i potrebama zajednice.

Članak 4.

Na dan iz članka 1. ove Odluke neće raditi tijela 
državne uprave, javna poduzeća, javne ustanove i 
druge pravne i fizičke osobe koje obavljaju djelat-
nost na području Hercegbosanske županije.

Članak 5.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 
a objavit će se u „Narodnim novinama Hercegbo-
sanske županije“.

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine 
Hercegbosanska županija
SKUPŠTINA

Broj: 01-02-82/25
Tomislavgrad,  14. veljače 2025. godine

 Predsjedatelj Skupštine
Jozo Ćosić v.r.

***

VLADA
HERCEGBOSANSKE ŽUPANIJE

***

Na temelju članka 19. stavka (1) i članka 20. stav-
ka (1) Zakona o Vladi Hercegbosanske županije 
(“Narodne novine Hercegbosanske županije”, broj: 
2/96) i članka 58. stavka (10) Zakona o šumama 
Hercegbosanske županije (“Narodne novine 
Hercegbosanske županije”, broj: 6/24), Vlada 
Hercegbosanske županije na sjednici održanoj 
dana 27. ožujka 2025. godine, donijela je

UREDBU
o zakupu šumskog zemljišta 

u vlasništvu države

1. OPĆE ODREDBE

Predmet i primjena Uredbe

Članak 1.

(1)	 Ovom Uredbom propisuju se uvjeti i 
kriterije za davanje u zakup šumskog zemljišta u 
vlasništvu države na području Hercegbosanske 
županije, dokumentacija potrebna za javni poziv, 
vrijeme trajanja zakupa, visinu zakupa i kriterije za 
raskid ugovora o zakupu.

(2)	 Odredbe ove Uredbe ne primjenjuju se na 
šumsko zemljište u vlasništvu države koje se koristi 
za potrebe obrane, u skladu s posebnim propisima.

Predmet zakupa

Članak 2.

(1)	 Predmet zakupa je šumsko zemljište 
koje nije privedeno namjeni, određenoj 
šumskogospodarskom osnovom.

(2)	 Predmet zakupa ne može biti šumsko 
zemljište unutar područja koja su zaštićena prema 
posebnom propisu.


Rectangle


